
Uchwała Nr XXX/459/2008 
Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 29 grudnia 2008 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) i art. 90 f ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala się 
co następuje:

§ 1.

W Regulaminie przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Kalisza, stanowiącym załącznik do uchwały 
Nr  XXVIII/480/2005  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  31  marca  2005  r.  w  sprawie 
ustalenia zasad przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie miasta Kalisza (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 67, poz. 2023 z późn. 
zm.) wprowadza się następujące zmiany:
1) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) uczniu – należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia,  wychowanka,  słuchacza 
szkoły,  o której mowa w pkt 1, do czasu ukończenia realizacji  obowiązku nauki lub 
ukończenia  kształcenia,  nie  dłużej  jednak  niż  do  24  roku  życia,  zamieszkałego  na 
terenie miasta Kalisza.”;
2) § 8 otrzymuje brzmienie:
„§ 8.
1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się w następujący sposób:
a) jeżeli dochód nie przekracza 117,99 zł miesięcznie na osobę w rodzinie, stypendium 

szkolne ustala się w wysokości miesięcznej do 200 % kwoty, o której mowa w art. 6 
ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 
2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.),

b) jeżeli dochód wynosi od 118,00 do 234,99 zł miesięcznie na osobę w rodzinie, 
stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej do 160 % kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.),

c) jeżeli dochód wynosi od 235,00 do 351 zł miesięcznie na osobę w rodzinie, 
stypendium szkolne ustala się w wysokości miesięcznej do 120 % kwoty, o której 
mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.),

2. Stypendium szkolne może być realizowane w okresach innych niż miesięczne lub 
jednorazowo, z tym że wówczas łączna wysokość stypendium szkolnego stanowi 
wielokrotność wysokości miesięcznej.

3. Regulacji ust. 1 nie stosuje się w przypadku, gdy kwota dotacji przyznanej Miastu 
Kalisz, nie zabezpiecza wypłaty stypendium szkolnego na poziomie 80 % kwoty, 
o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. 
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 z późn. zm.). 



Wysokość stypendium ustala się na minimalnym poziomie to jest poziomie, o 
którym mowa w zdaniu pierwszym.

4. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy 
niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów 
nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów 
pracowników służb społecznych - na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 
9 miesięcy w danym roku szkolnym.”;

3)  załącznik do Regulaminu otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej    
      uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.



UZASADNIENIE

         do uchwały Nr XXX/459/2008  Rady Miejskiej Kalisza 
                                         z dnia 29 grudnia 2008 roku 

zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  zasad  przyznawania  pomocy 
materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie miasta 
Kalisza.

W dniu 8 sierpnia 2008 r. została opublikowana ustawa z dnia 25 lipca 2008 r.
o zmianie ustawy o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o 
postępowaniu w sprawach nieletnich. Wprowadzone przez powyższą ustawę zapisy do 
ustawy o systemie oświaty dotyczą również zasad przyznawania pomocy materialnej o 
charakterze socjalnym określonych w rozdziale 8a ustawy o systemie oświaty.

Proponowane niniejszą uchwałą zmiany w Regulaminie są konsekwencją zmian 
w ustawie  o  systemie  oświaty  i  mają  w przyszłości  ułatwić  przyznawanie  uczniom 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym.

W związku z powyższym wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 



WNIOSEK O PRZYZNANIE
SZKOLNEGO STYPENDIUM SOCJALNEGO/ZASIŁKU SZKOLNEGO

1. Wnioskodawca
Imię i nazwisko ............................................................................................................................
Adres ............................................................................................................................................

2. Dane ucznia/ wychowanka ubiegającego się o stypendium szkolne
Imię i nazwisko ucznia .................................................................................................................
Data i miejsce urodzenia ..............................................................................................................
Imiona i nazwisko rodziców ........................................................................................................
Miejsce zamieszkania ucznia:
ulica ....................................................  nr domu ….................... nr mieszkania .........................
miejscowość……......................................województwo.............................................................
telefon kontaktowy .......................................................................................................................

3. Poświadczenie o uczęszczaniu ucznia do szkoły, kolegium lub ośrodka ( wypełnia dyrektor 
szkoły, kolegium lub ośrodka ) 
Uczeń uczęszcza do klasy ( rok nauki ) ……………………
w  .................................................................             ……………………………………
     .................................................................     ( podpis i pieczęć dyrektora szkoły/ kolegium lub ośrodka )

     .................................................................
                            ( nazwa i adres szkoły lub pieczęć adresowa)

4. Dane uzasadniające przyznanie świadczenia pomocy materialnej

a) Oświadczam, że moja rodzina składa się z niżej wymienionych osób, które pozostają we 
wspólnym gospodarstwie domowym:

Lp. Imię i nazwisko 
członka rodziny

Data 
urodzenia

Miejsce 
pracy/nauki

Stopień 
pokrewieństwa

Źródło 
dochodu *

Wysokość 
dochodu netto 

w zł

Łączny dochód netto całego gospodarstwa domowego
* -  np.: dochód z tytułu zatrudnienia, dochód z działalności gospodarczej, dochód z gospodarstwa rolnego wg 
posiadanych hektarów przeliczeniowych, alimenty, renta, emerytura, stypendium socjalne, naukowe, inne

Do wniosku należy załączyć zaświadczenie(a) (stosowne do rodzaju wskazanego źródła dochodu), o 
wysokości dochodów wszystkich członków rodziny.
Średni  miesięczny  dochód1 netto  na  jednego  członka  gospodarstwa  domowego  (zgodnie  z  załączonymi 
zaświadczeniami o wysokości dochodów w rodzinie, odcinkami renty lub emerytury oraz ustaloną wysokością 
dochodu  z  gospodarstwa  rolnego)  wynosi  ……………  zł 
(słownie: ................................................................................................................................. zł). 

Załącznik do uchwały Nr 
XXX/459/2008 Rady 
Miejskiej Kalisza 
z dnia  29 grudnia 2008 
roku(„Załącznik do
Regulaminu przyznawania ....             
stanowiącego załącznik do uchwały 
Rady Miejskiej Kalisza
nr  XXVIII/480/2005  z  dnia  31 marca 
2005 roku)



b) Uczeń/ wychowanek ubiegający się o stypendium szkolne otrzymuje/ nie otrzymuje* inne 
stypendium o charakterze socjalnym przyznane przez ......................................................... w 
wysokości ....................... na okres .............................. .
* - niepotrzebne skreślić

c) Uzasadnienie przyznania pomocy
.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................

5. Pożądana forma świadczenia pomocy materialnej, inna niż forma pieniężna 
(zaznaczyć X właściwe ) 

 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, w tym wyrównawczych, 
        wykraczających poza  zajęcia realizowane w szkole w ramach planu nauczania, a także udziału w zajęciach 
        edukacyjnych realizowanych   poza szkołą,

 pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności zakup podręczników,

 całkowite lub częściowe pokrycie kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania 
        (w  przypadkach, o których mowa w art. 90d ust.4, ustawy o systemie oświaty Dz. U. z 2004 roku Nr 256, 
       poz. 2572, z późn. zm.)

 świadczenie finansowe (w   przypadkach, o których mowa w art. 90d ust. 5).

Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych zawartych we wniosku, dla celów 
związanych z przyznaniem pomocy socjalnej, zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2002 r. nr 101, poz. 926 z późn. zm.).

…………………………………
                                                                                                            czytelny podpis wnioskodawcy

Załączone do wniosku dokumenty (proszę zaznaczyć X): 

� zaświadczenie od pracodawcy o dochodach netto ( brutto oraz poszczególne składniki wynagrodzenia ) 
� zaświadczenie z Powiatowego Urzędu Pracy o pozostawaniu bez pracy w miesiącu poprzedzającym złożenie 

wniosku (z prawem lub bez prawa do zasiłku) 
� oświadczenia  o  pozostawaniu  bez  pracy  i  nie  osiąganiu  dochodu  w miesiącu  poprzedzającym  złożenie 

wniosku osób niezarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy 
� zaświadczenie lub decyzja o otrzymywanych świadczeniach (Np.: zasiłek stały,  zasiłek okresowy,  zasiłek 

rodzinny, zasiłek pielęgnacyjny, dodatek mieszkaniowy, zaliczka alimentacyjna)  
� wyroki  sądowe  mówiące  o  wysokości  zasądzonych  alimentów  lub  zaświadczenia  komornika  o 

nieściągalności alimentów 
� zaświadczenia o otrzymywanych stypendiach 
� odcinek renty/emerytury 
� oświadczenia rodziców o wysokości dochodów uzyskiwanych z prac dorywczych
� inne dokumenty, wymienić jakie : ................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………………………

   ...............................................                                         ..........................................................
         (miejscowość, data)   (podpis wnioskodawcy)”




	Załącznik do uchwały Nr  XXX/459/2008 Rady Miejskiej Kalisza 
	WNIOSEK O PRZYZNANIE
	SZKOLNEGO STYPENDIUM SOCJALNEGO/ZASIŁKU SZKOLNEGO
	Łączny dochód netto całego gospodarstwa domowego

